CICERO ATTICO S.

QUONIAM iustas causas affers, quòd te hoc tempore videre non possim: quæso, quid sit mihi faciendum: ille enim ita videtur Alexandriam tenere, vt cum scribere etiam pudeat de illis rebus. ii autem ex Africa iam affuturi videntur. Achæi item ex Asia redituri ad eos, aut libero aliquo loco commoraturi. quid mihi igitur putas agendum: video difficile esse consilium: sum enim solus, aut cum altero, cui neque ad illos reditus sit, neque ab iis ipsis quicquam ad spem ostendatur. sed tamen scire velim, quid censeas: idque erat cum aliis, cur te, si fieri posset, cuperem videre. Minutium *xix.* sola curasse scripsi ad te antea. quod superest, velim videas vt curetur. Quintus non modò non cum magna prece ad me, sed acerbissimè scripsit: filius verò mirifico odio. nihil fingi potest mali, quo non vrgear. omnia tamen sunt faciliora, quàm peccati dolor, qui & maximus est, & æternus. cuius peccati si socios essem habiturus ego, quos putavi, tamen esset ea consolatio tenuis: sed habet aliorum omnium ratio exitum, mea nullum. alii capti, alii interclusi non veniunt in dubium de voluntate: eo minus scilicet, cum se expedierint, & vnà esse cœperint. ii autem ipsi, qui sua voluntate ad Fufium venerunt,

nihil possunt, nisi timidi existimari. multi autem sunt, qui, quicūque sunt, modò ad illas se recipere volent, recipientur. quo minus debes mirari, non posse me tanto dolori resistere: solius enim meum peccatum corrigi non potest, & fortasse Lælii: sed quid me id leuat: nam C. quidem Cassium aiunt consilium Alexandriam eundi mutauisse. Hæc ad te scribo, vt non queas tu demere sollicitudinem, sed vt cognoscam, ecquid tu ad ea afferas, quæ me conficiunt, ad quæ gener accedit, & cætera, quæ fletu reprimor, ne scribam. Quinetiam AEsopi F. me excruciat. prorsus nihil abest quin sim miserrimus. Sed ad primum reuertor: quid putes faciendum, occultene aliquò propius veniendum, an mare transeundum: nam hic maneri diutius non potest. De Fufidianis quare nihil potuit confici: genus enim conditionis eiusmodi fuit, in quo non solet esse controuersia: cum ea pars, quæ videtur esse minor, licitatione expleri posset. Hæc ego non sine causa quæro: suspicor enim cohæredes dubiam nostram causam putare, & eò rem in integro esse. Vale. prid. Id. Maii.

CICERO ATTICO S.

NON meo vitio fit hoc quidem tempore (antè enim est peccatum) vt me ista epistola nihil confoletur: nam & exigue scripta est, & suspiciones magnas habet, non esse ab illo, quas animaduertisse te existimo. De obuiatione ita faciam vt suades: neque enim valde aduentus eius opinio est: neque, si qui ex Asia veniunt, quicquam auditum esse dicunt de pace: cuius ego spe in hanc fraudem incidi. Nihil video quod sperandum putem, nunc præferim, cum ea plaga in Asia sit accepta, in Illyrico, in Cassiano negotio, in ipsa Alexandria, in Vrbe, in Italia. ego verò, etiam si rediturus ille est, qui adhuc bellum gerere dicitur, tamen ante reditum, eius negotium confectum iri puto. Quòd autem scribis quandam lætitiā bonorum esse comotam, vt sit auditum de literis: tu quidem nihil prætermittis in quo putes aliquid solatii esse: sed ego non adducor quenquam bonum vllam salutem putare mihi tanti fuisse, vt eam peterem ab vllò: & eò minus, quòd huius consilii iam ne socium quidem habeo quenquam, qui in Asia sunt, rerum exitum expectant. Achaici etiam Fufio spem deprecationis afferunt. horum & timor idem fuit primò, qui meus, & constitutum. mora Alexandrina causam illorum correxit, meam euertit. Quam ob rem idem à te nunc peto, quod superioribus literis, vt siquid in perditis rebus dispiceres, quod mihi putares faciendum, me moneres. si recipior ab iis, quod vides non fieri, tamè quoad bellum erit, quid agam, aut vbi sim, non reperio. sin iactor, eo minus. Itaque tuas literas expecto: easque vt ad me sine dubitatione scribas, rogo.